
［園田東小ホームページアドレス http://www.ama-net.ed.jp/school/E42/index.html］ 

 

     

            Let’s enjoy the school！  

 

(学校を楽しもう！) 

 

校 長  馬場 直子 
 
 
 
 

例年なら、１年生の授業でいっしょに植えたあさがおです。今年は各家庭で植えていただ
きました。学校で先生が植えた種は芽が出て、これからぐんぐん育っていきそうです。   

このように植物の生命を生き生きと感じる季節に、今年は我慢の多い日々を過ごすこととな
りました。保護者の皆様、ご家族の皆様におかれましても、お疲れがでておられませんでし
ょうか。５月には、ミマモルメで突然にご連絡することが多く、お手数をおかけいたしまし

た。ご理解ご協力いただきまして、ありがとうございました。また保護者様の中には、在宅
勤務ではなく、感染のリスクの中、社会生活の維持のためご勤務し続けてくださった方がお
られることと思います。心より感謝申し上げます。 

 
さて、いよいよ学校再開となります。学校といたしましては、感染予防を第一に考えなが

ら学校生活をスタートさせて参ります。尼崎市教育委員会からのお知らせにありましたよう

に、徐々に活動の範囲が広まっていく予定です。 
 
学校生活リズムになれるために、ご家庭でも 

就寝（目安は低学年９：３０・中学年１０：００・高学年１０：３０）、 
 
 

起床（なかなか起きない子は毎日大変ですが）、 
 
 

朝食（１日のエネルギーです）で、 
元気にお子さまを送り出してください。 

 

 
 
生活面、学習面、対人関係・・・いろいろとご不安なことは、学校へご相談いただければ

と思います。学校・家庭とともに、子ども達を支えていけますようお願いいたします。 

                                

                        

学校生活における感染予防について 

 

 

 

 

                          

 

 

フィジカルディスタンス             うがい・手洗いの励行       

  人と人との物理的な距離は保ちつつ、       手だけではなく、顔を洗うことも効果的だと 

担任や関わる教員とお子さまがつながりを     言われていますので、大きめのハンカチや、 

感じられるよう配慮しながら学習活動を       タオルの用意をお願いします 

再開してまいります。              （手洗いの回数が増えますので、肌が敏感な 

                         方は、学校にご相談ください。） 

 

 

 

 

 

    マスクの着用         毎朝の健康観察         必要に応じた手指消毒 

  ご協力お願いいたします。   検温・体調の確認をお願いします。  机や共有部分の消毒 

                 保健室では体調不良者は個別対応  消毒薬を用いての清掃は 

ができるよう準備しています。   教職員が行います 

                  

６月の行事について 

 

 学校再開の６月は、子ども達が学校生活のリズムに体を慣らし、新しい学年や担任になれ、

しばらく離れていた友達との人間関係をとりもどす期間にしたいと考えます。落ち着いた気

持ちのなかで、４５分の学習活動がしっかりとできるように取り組んで参りますので、しば

らくは学校行事を控えさせていただきます。各学年の予定は、学年だよりをご覧ください。 

 参観日を設けることが難しい現状ですので、学習の様子はホームページにて、写真を掲載

してまいりますので、ぜひご覧ください。 

園田東小ホームページアドレス http://www.ama-net.ed.jp/school/E42/index.html 

児童の登下校について 

 ５月２７日にお知らせしましたように、６月の１・２週目は、児童が 

分散登校をいたします。午前と午後に分かれて、地区ごとに登校いたし 

ます。６月１５日（月）からは給食がスタートする予定ですが、１年生 

は１９日（金）まで午前中で下校いたします。教員が引率を行いますが、 

ご家庭でも登下校の時間帯に、道路の様子を気にしていただけると心強  

いです。よろしくお願いいたします。 

学 校 通 信 ６月号 
令和２年６月１日 

尼崎市立園田東小学校 
尼崎市東園田町８丁目７番地 

℡ 6491-9253  Fax 6491-9331 

学校で先生が植えたあさがおの芽がでました
スパーランド 


